
Comune di
SAN ROMANO IN GARFAGNANA

Provincia di Lucca

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO. N. 15
Data di registrazione 09/07/2024

OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE

IL SINDACO

VISTO il D. Lgs. 150/2009 con riferimento ai titoli II (Misurazione, valutazione e trasparenza della
performance)  e  III  (Merito  e  premi)  ed  in  particolare  l’art.  14  del  suddetto  decreto  recante
“Organismo indipendente di valutazione della performance”;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di
G.C. n. 90 del 20/12/2018 e modificato con deliberazione di G.C. n. 38 del 27/06/2024;

CONSIDERATO CHE:
- Il suddetto regolamento prevede, all’art. 34, che “Per ragioni di razionalizzazione e contenimento
della spesa, il Nucleo di Valutazione è monocratico, costituito dal solo Segretario Comunale, che
ricopre tale ruolo gratuitamente e compatibilmente con gli altri incarichi assegnati, o da un soggetto
esterno purché munito di adeguate competenze”;
-  Conseguentemente  tale  ruolo  intende  essere  attribuito  al  Dott.  Lorenzo  Scarlatti,  Segretario
Comunale dell’Ente;

VISTE:
-La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  68  del  28.12.2023  avente  ad  oggetto:
“CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO IN FORMA ASSOCIATA DELLE FUNZIONI DI
SEGRETERIA COMUNALE TRA IL COMUNE DI SAN ROMANO IN GARFAGNANA E I
COMUNI DI FABBRICHE DI VERGEMOLI, SILLANO GIUNCUGNANO E MOLAZZANA.
APPROVAZIONE”;
- La convenzione sottoscritta in data 3 gennaio 2024 da parte dei Sindaci dei suddetti Comuni per la
gestione associata del servizio di segreteria comunale;
- A far data dall’ 08/05/2024 la sede convenzionata risulta vacante a seguito del trasferimento del
Segretario presso altra sede;
-  A seguito  dell’espletamento  della  procedura per  la  nomina  del  nuovo segretario  titolare,  con
proprio provvedimento del 26 giugno 2024, n. 8 è stato nominato il Dott. Lorenzo Scarlatti quale
Segretario Comunale idoneo ad assumere la titolarità della sede convenzionata tra i Comuni di San
Romano in Garfagnana, Sillano Giuncugnano, Fabbriche di Vergemoli e Molazzana, con presa di
servizio in data 01 luglio 2024;

VISTA  la  propria  competenza  a  nominare  il  Nucleo  di  Valutazione,  organo  monocratico,  del
Comune di San Romano in Garfagnana;



Tutto ciò premesso

DECRETA
1. DI  INDIVIDUARE  e  NOMINARE  componente  del  Nucleo  di  Valutazione,  organo
monocratico,  del  Comune  di  San  Romano  in  Garfagnana,  fino  al  termine  della  sopra  indicata
convenzione, il Dott. Lorenzo Scarlatti;

2. DI DARE ATTO che tale incarico viene svolto gratuitamente;

3.  DI DISPORRE  che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito istituzionale del
Comune di San Romano in Garfagnana, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene notificato
all’interessato e trasmesso al  Settore Amministrativo ed Economico-Finanziario per i  successivi
adempimenti.

                                                                                                                                 Il Sindaco
Raffaella Mariani

Firmato Digitalmente

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Romano in Garfagnana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:

RAFFAELLA MARIANI in data 09/07/2024


